

貸借対照表

2018年 3月31日現在

特定非営利活動法人アジアン・アーキテクチャ・フロンティア
NPO会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	7,104,070	8,846,574	△ 1,742,504
未収金	0	65,000	△ 65,000
棚卸資産	3,136,645	3,144,875	△ 8,230
流動資産合計	10,240,715	12,056,449	△ 1,815,734
2. 固定資産			
(3) その他固定資産			
敷金	172,050	172,050	0
その他固定資産合計	172,050	172,050	0
固定資産合計	172,050	172,050	0
資産合計	10,412,765	12,228,499	△ 1,815,734
II 負債の部			
1. 流動負債			
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	10,412,765	12,228,499	△ 1,815,734
正味財産合計	10,412,765	12,228,499	△ 1,815,734
負債及び正味財産合計	10,412,765	12,228,499	△ 1,815,734

活動計算書

2017年 4月 1日から2018年 3月31日まで

特定非営利活動法人アジアン・アーキテクチャ・フレンドシップ
NPO会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取 寄付 会費	670,000	435,000	235,000
受取 寄付 金	2,979,594	2,984,328	-4,734
受取 寄付 金	2,979,594	2,984,328	-4,734
助成 収益	0	300,000	-300,000
雑 収 益	636,150	533,000	103,150
雑 収 益	636,150	533,000	103,150
指定正味財産からの振替額	0	2,376,470	-2,376,470
受取 寄付 金	0	2,376,470	-2,376,470
経常収益計	4,285,744	6,628,798	-2,343,054
(2) 経常費用			
① 人件費	5,495,621	5,941,910	-446,289
② その他			
給料 手経費	452,202	350,657	101,545
② その他	5,043,419	5,591,253	-547,834
旅通費	679,756	552,186	127,570
消信 耗	40,894	38,255	2,639
印 刷	6,969	27,892	-20,923
学 校 宿 舎 等 本 建 設	415,800	376,920	38,880
管 理 費	3,900,000	4,596,000	-696,000
旅通費	605,857	717,554	-111,697
消信 耗	1,130	330	800
印 刷	84,609	78,040	6,569
水 道 代 税	2,998	3,726	-728
地 租	141,480	152,072	-10,592
業 務 委 託	86,854	86,600	254
雑 費	222,972	222,972	0
経常費用計	6,101,478	6,659,464	-557,986
評価損益等調整前当期経常増減額	-1,815,734	-30,666	-1,785,068
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	-1,815,734	-30,666	-1,785,068
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-1,815,734	-30,666	-1,785,068
一般正味財産期首残高	12,228,499	12,259,165	-30,666
一般正味財産期末残高	10,412,765	12,228,499	-1,815,734
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	0	-2,376,470	2,376,470
寄付 金	0	-2,376,470	2,376,470
当期指定正味財産増減額	0	-2,376,470	2,376,470
指定正味財産期首残高	0	2,376,470	-2,376,470
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	10,412,765	12,228,499	-1,815,734